

FDP-Fraktion, Minoritenstr 2-6, 40878 Ratingen

An den Bürgermeister der Stadt Ratingen Klaus Konrad Pesch Minoritenstr.2-4 40878 Ratingen FDP-Fraktion Ratingen

Dr. Markus Sondermann Fraktionsvorsitzender

Tel: 02102/550-1230

fraktion@fdp-ratingen.de www.fdp-ratingen.de

5. März 2025

per Mail: <u>buero.buergermeister@ratingen.de</u>

Beschaffung und Installation einer digitalen Infowand oder einer digitalen Litfaßsäule in der Düsseldorfer Straße zwischen Wallstraße und Marktplatz"

Beratungsfolge: BezA Mitte - STAMA - HAFA - Rat

Sehr geehrter Herr Bürgermeister Pesch,

Die FDP-Fraktion hatte bereits am 17. Januar 2024 die "Beschaffung und Installation einer digitalen Infowand oder einer digitalen Litfaßsäule an exponierter Stelle, beantragt.

Auch nach einem Jahr ist nichts passiert.

Die Gewerbetreibenden auf der Düsseldorfer Straße sind seit mehreren Jahren stark belastet – erst durch den Rohrbruch und dessen langwieriger Reparatur, dann die noch immer ausstehende Beschaffung und Verlegung der neuen Pflastersteine.

Die Stimmung der verbliebenen Händlerschaft ist sehr getrübt, die Attraktivität der einstmals beliebten Einkaufsstraße nur noch gering. Die Ende März zu veröffentlichende neue Innenstadt-Analyse der FDP-Ratsfraktion zeigt Leerstände auf Rekordniveau und eine zunehmende Verödung dieser Straße.

Die Händler und Bürger können dem zunehmenden Verfall nicht weiter tatenlos zuschauen.

Die von der FDP-Fraktion beantragte Maßnahme erzeugt nur geringe Kosten und Aufwände, könnte in kürzester Zeit durchgeführt werden und könnte einen neuen Anziehungspunkt der Menschen für die Düsseldorfer Straße schaffen. Wir bitten, diese Maßnahme mit hoher Priorität zu unterstützen und kurzfristig auszuführen.

Deshalb beantragt die Fraktion der FDP:

Es wird umgehend eine digitalen Infowand oder einer digitalen Litfaßsäule beschafft und auf der Düsseldorfer Straße zwischen Wallstraße und Marktplatz installiert.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Markus Sondermann Fraktionsvorsitzender

He any

4. S

Christian Lang Ratsmitglied Manfred Kleinen

J. Steffen

form

stellv. Fraktionsvorsitzender

Petra Steffen Ratsmitglied